
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  411 del  04/07/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 411 DEL 04/07/2020

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
OBS S.R.L. DI VOLTA MANTOVANA (MN), PER ACQUISTO DISPOSITIVI 
VIDEOSORVEGLIANZA MEDIANTE PIATTAFORMA CONSIP DI ACQUISTINRETE 
(M.E.P.A.) COFINANZIATI DALLA REGIONE LOMBARDIA RELATIVAMENTE AL 
PROGETTO DI SICUREZZA URBANA IN FORMA ASSOCIATA CON I COMUNI DI 
BAGNOLO SAN VITO E BORGO VIRGILIO – CIG Z0F2D8A35C.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25 gennaio 2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione progetti di videosorveglianza finalizzati alla sicurezza urbana di cui al bando regionale 
pubblicato sul B.U.R.L. n. 47 in data 18 novembre 2019 ai sensi dell’art. 25 e 26 della L.R. 6/2015”, con 
 Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 03 giugno 2020 è stato approvato il progetto in forma associata 
con i Comuni di Bagnolo San Vito e Borgo Virgilio finalizzato all’acquisto di dispositivi per la sicurezza 
urbana;
Considerato che:
- la Regione Lombardia – Giunta – Direzione Generale Sicurezza – Sicurezza Urbana Integrata e Polizia 
Locale, con D.d.u.o. 21 aprile 2020 n. 4751, BURL serie ordinaria n. 18 di lunedì 27 aprile 2020, ha 
approvato le graduatorie dei progetti per l’acquisto di dotazioni tecnico-strumentali che assegna al progetto, 
in forma associata, del Comune di Curtatone un contributo pari a € 12.844,16;
- per il Comune di Curtatone, parte dei dispositivi individuati nel progetto, sono identificabili nel pacchetto 
acquisibile sul portale di Acquistinrete, piattaforma Consip, della ditta specializzata OBS S.r.l. con sede a 
Volta Mantovana (MN) in Via Piemonte, n. 11/D, P.I.V.A. 02320190206, avente scheda prodotto per n. 2 
Fototrappole Boxty solar con codice 136AL20, dell’importo di € 4.150,00 cadauna + I.V.A. al 22% pari ad 
913,00 per un importo complessivo di € 5.063,00, pertanto per due risulta essere di 8.300,00 + I.V.A. al 
22% pari ad € 1.826,00 per un importo complessivo di € 10.126,00, per procedere a quanto 
summenzionato e ritenutolo congruo e conveniente;
Ritenuto opportuno e doveroso procedere prima possibile, a quanto citato in narrativa, ai fini degli atti 
conseguenti finalizzati all’adempimento delle indicazioni tempistiche di bando;
Visti:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";
- la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022";

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  411 del  04/07/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- la Delibera di Giunta comunale n. 59 del 31 marzo 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Variazioni d’Urgenza al Bilancio Finanziario 2020-2022 (art. 175, commi 1° e 4° del D.L.vo 267/2000), e 
contestuale prelievo dal Fondo di Riserva (art. 166 del D.L.vo 267/2000) e contestuale variazione del PEG“;
- La Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 9 maggio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale 
n. 59 del 31 marzo 2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1° e comma 4°, del D.L.vo 267/2000, 
contestuale prelievo dal fondo di riserva (art. 166 del D.L.vo n. 267/2000 ) e contestuale variazione PEG”;
- La Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 9 maggio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del D.L.vo n. 
267/2000”;
- La Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 9 maggio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2°, del D.L.vo n. 
267/2000);
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 9 maggio 2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto la: “Modifica di assegnazione mezzi finanziari di cui al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 
2020 – 2022”;
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n° 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli 
affidamenti diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 8 avente prot. n. 34054 del 23 dicembre 2019 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale un impegno di 8.300,00 + I.V.A. al 22% pari ad € 1.826,00 
per un importo complessivo di € 10.126,00, necessario per quanto summenzionato in premessa;
2. Di imputare la spesa complessiva di € 10.126,00 alla Missione 10, Programma 5, Titolo 2, 
Macroaggregato 2, all’Articolo 281508 del Bilancio in corso, Oggetto: “Progetto videosorveglianza 
Sicurezza Urbana BURL n. 16 art. 25 della L.R. 06/2015”;
3. Di trasmettere, copia del presente atto alla ditta OBS S.r.l. con sede a Volta Mantovana (MN) in Via 
Piemonte, n. 11/D, P.I.V.A. 02320190206, per i dispositivi summenzionati in premessa;
4. Di trasmettere, copia del presente atto alla Regione Lombardia – Giunta – Direzione Generale Sicurezza – 
Sicurezza Urbana Integrata e Polizia Locale per i necessari e conseguenti adempimenti relativi alla richiesta 
di cofinanziamento regionale del progetto forma associata con i Comuni di Bagnolo San Vito e Borgo 
Virgilio finalizzato all’acquisto di dispositivi per la sicurezza urbana;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  411 del  04/07/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

5. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;
6. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
7. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.L.vo 267/2000.
 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  411 del  04/07/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 411 DEL 04/07/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA 
OBS S.R.L. DI VOLTA MANTOVANA (MN), PER ACQUISTO DISPOSITIVI 
VIDEOSORVEGLIANZA MEDIANTE PIATTAFORMA CONSIP DI ACQUISTINRETE 
(M.E.P.A.) COFINANZIATI DALLA REGIONE LOMBARDIA RELATIVAMENTE AL 
PROGETTO DI SICUREZZA URBANA IN FORMA ASSOCIATA CON I COMUNI DI 
BAGNOLO SAN VITO E BORGO VIRGILIO – CIG Z0F2D8A35C.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

